ВОЛЖСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«74 » 74. 2024 г. г. Волжский № 07. 27-27 7
Об утверждении состава комиссии
и плана мероприятий
по противодействию коррупции

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента РФ от 16

августа 2021 г. №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на
2021 - 2024 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по противодействию коррупциив составе:

* Карпова Н.Н., заместитель директора;
* Парфенова М.В., заведующий Университетским колледжем;
*  Шубенкова К.В., и.о. заведующего кафедрой юриспруденции;
* Литвинова А.В., заведующая кафедрой экономики и социально-
гуманитарных дисциплин;

* Полковников А.А., заведующий кафедрой математики, информатики и
естественных наук;

* Ефремов Е.А., доцент кафедры юриспруденции;
*  Кривошеина С.Ш., доцент кафедры юриспруденции;
* Симон А.Л., доцент кафедры юриспруденции.

2. Утвердить план мероприятий антикоррупционной направленности на
2024 год (Приложение 1).
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/
Директор ю //, Е.В. Логинова

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи

СОГЛАСОВАНО:

Н.Н. Карпова^\ \Заместитель директора - ``

Ведущий юрисконсульт |

А.В. Першина

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи

Приложение 1
к приказу № #7 /-27 77

от «д» 2. 2024г.
План мероприятий антикоррупционной направленности

на 2024 год

№ Мероприятие | Ответственный | Сроки
1. Организационные мероприятия

11 Заседание антикоррупционной рабочей

—|Зам. директора 1 раз в

группы Карпова Н.Н. квартал
12 Обновление материалов на сайте Начальник отдела Февраль

УМУ. у 212. уОТ5и.ГЦ информационных 2024г.
«Антикоррупционная политика» технологий

Логинов О.А.
13 Размещениена сайте ВФ ВолГУ в Начальник отдела Февраль

разделе «Антикоррупционная политика»|информационных 2024г.
плана мероприятий антикоррупционной|технологий
направленности Логинов О.А.

1.4 Ознакомление обучающихся 1 курса с Зав. кафедрами, Сентябрь
Этическим кодексом преподавателя и Зав. Университетским 2024г.
сотрудника и Этическим кодексом колледжем
студентов Вол ГУ

15 Организация выступления работников, Доценты Март
имеющих опыт правоохранительной Ефремов Е.А., 2024г.
службы, перед преподавателями по Кривошеина С.Ш., Октябрь
вопросам пресечения коррупционных Симон А.Л. 2024г,
правонарушений
2. Формирование механизмов общественного антикоррупционного контроля

20 Проведение собраний со студентами 1 Зав. кафедрами, Зав. Сентябрь
курса в группах «Права и обязанности Университетским 2024 г.
студентов ВолГУ» колледжем,

кураторы
академических групп

2.2. Проведение собрания с родителями И.о. зав. кафедрой Ноябрь 2024г.
студентов 1 курса очной формы юриспруденции
обучения (об итогах двух модулей, Шубенкова К.В.
информирование родителей о действии

Федерального закона от 25.12.2008
№273-ФЗ «О противодействии
коррупции»

22: Проведение антикоррупционной Рабочая группа Постоянно
экспертизы жалоб и обращений
граждан на действия (бездействия)
администрации, педагогического и
иного персонала ВФ ВолГУ с точки
зрения наличия сведений о фактах
коррупции и организация их проверки

3. Обеспечение прозрачности деятельности ВФ ВолГУ
ЗЕ Размещение в доступном месте Начальник Апрель 2024г.

опечатанного бокса для подачи жалоб на|хозяйственного отдела
неправомерные действия работников ВФ ШиринкинаЕ.В.
ВолГУ.

32, Проведение проверок по Рабочая группа По мере

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи

изложенным в жалобах фактам необходи-
мости

4. Создание эффективного контроля за распределением и расходованием бюджетных
средств

4: Обеспечение и своевременное Главный бухгалтер Постоянно
исполнение требований к финансовой Леонова Н.А.
отчетности

Ведущий экономист
Запорожская С.А.

4.2. Соблюдение Ведущий Постоянно
законодательства РФ при проведении юрисконсульт
закупок товаров, работ и услуг для нужд|Першина А.В.
ВФ ВолГУ

4.3. Целевое использование бюджетных и Главный бухгалтер Постоянно
внебюджетных средств Леонова Н.А.

Ведущий экономист
Запорожская С.А.

5. Антикоррупционные мероприятия по формированию антикоррупционного мировоззрения
51. Проведение цикла мероприятий, Зам. директора Постоянно

направленныхна разъяснение и Карпова Н.Н.
внедрение норм корпоративной этики

5.2. Организация Начальник учебно- Постоянно
систематического контроля за методического отдела
получением, учетом, хранением, Видинеева Т.Н.
заполнением и порядком выдачи

документов государственного образца
53: Использование методических и И.о. зав. кафедрой Постоянно

учебных пособий по организации юриспруденции
антикоррупционного образования Шубенкова К.В.
обучающихся и его внедрение в
практику работы ВФ ВолГУ

5.4. Организация книжных выставок Зав. библиотекой В течение
«Права человека», «Закон в твоей Жидких 3.И. учебного года
ЖИЗНИ»

Эо Проведение мероприятий со Специалист по В течение
студентами ВФ ВолГУ «Наши права- социально- учебного года
наши обязанности», «Российское воспитательной работе
законодательство против коррупции», Исмаилова Ш.В.
«Скажем коррупции - НЕТ», в том
числе посвященных Международному И.о. зав. кафедрой
дню борьбыс коррупцией юриспруденции

Шубенкова К.В.
5.0: Проведение мероприятий И.о. зав. кафедрой В течение

антикоррупционной направленности © юриспруденции учебного года
изучением материалов Федерального Шубенкова К.В.
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О доценты
противодействии коррупции» Ефремов Е.А.

Кривошеина С.Ш.,
Симон А.Л.

6.Информационная деятельность
6.1 Информирование участников Начальник отдела Постоянно

образовательного процесса и населения
через сайт \р://уе12.уо]зи.ги/ о ходе
реализации антикоррупционной
политики в ВФ ВолГУ

информационных
технологий
Логинов О.А.

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи

6.2 Информирование правоохранительных Заместитель директора|По мере
органов о выявленных фактах Карпова Н.Н. выявления
коррупции фактов

Ведущий юрисконсульт
Першина А.В.

7. Антикоррупционная экспертиза локальных актов
11 Антикоррупционная экспертиза Ведущий юрисконсульт|Постоянно

локальных актов Першина А.В.

И.о. зав. кафедрой
юриспруденции

Шубенкова К.В.

7.2 Проведение социологических опросов Доцент кафедры Декабрь
среди студентов и преподавателей по экономики и социально-|2024г.
проблемам противодействия коррупции|гуманитарных
и формирования правового сознания дисциплин

Овчарова Е.В.
8. Предоставление отчетной информации

8.1 Анализ антикоррупционной работы Рабочая группа Декабрь
2024г.

8.2 Предоставление отчетной информации Рабочая группа По
по исполнению мероприятий в ВолГУ требованию

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи